
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-HP01-01 

Řád tělovýchovných prostor a zařízení 
v areálu školy (základní zásady) 

REVIZE: 1 

STRANA: 1 z 2 

TYP DOKUMENTU: Ostatní  

 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS : DOKUMENT UKONČEN 

KONTROLOU PLNĚNÍ 

 

DATUM: 

Ing. Miloš Holopírek 

 

PaedDr. Soňa Valušková 

 

  
Zástupce ředitele školy Ředitelka školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

28.08.2012 28.08.2012 Sekretariát ředitelky školy 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 
Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitelky školy. 

 

 

 

 

 

 

Organizační opatření 

 

1. „Řád tělovýchovných prostor a zařízení v areálu školy“ je závazný pro žáky a zaměstnance 
školy a další osoby, kteří využívají  tělovýchovných prostor a zařízení areálu školy k výuce, 
výchově mimo vyučování a další sportovní činnosti.  

2. „Řád tělovýchovných prostor a zařízení v areálu školy“ platí obdobně pro nájemce těchto 
prostor, pokud v nájemní smlouvě není uvedeno jinak. 

3. Dále související pojmy a označení, která patří do rozsahu tělovýchovných prostor a zařízení:  
tělocvična, šatny, nářaďovna, posilovna, cvičiště požárního sportu – venkovní cvičiště, 
posilovna, sprchy, WC. 

4. Související dokumenty k bodu 1 organizačního opatření: 

 5-HP01-05 BOZP při výuce 

 5-HP01-01 Školní řád 

5. Právo upřesnit tento provozní řád je přeneseno na příslušného vyučujícího, trenéra či cvičitele 
podle momentálních provozních a výukových podmínek.  

6. Tento dokument nabývá platnost dnem podpisu a účinnosti dnem 1.9.2012.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 9-HP01-01 

Řád tělovýchovných prostor a zařízení 
v areálu školy (základní zásady) 

REVIZE: 1 

STRANA: 2 z 2 

TYP DOKUMENTU: Ostatní 

 

 

1. Žáci vstupují do tělocvičny a šatny pro tělesnou výchovu pouze pod dohledem učitele, cvičitele, 
vychovatele, trenéra nebo jiné určené osoby. 

2. Cvičení – sportovní činnost je povolena pouze v odpovídající cvičební obuvi (obuv čistá, 
nezanechávající stopy na palubovce tělocvičny nebo lina posilovny), v odpovídajícím cvičebním - 
sportovním oděvu (oděv čistý, který neohrožuje bezpečnost cvičence a cvičitele). 

3. Žáci, kteří v hodině necvičí (uvolnění od tělesné výchovy (dále jen Tv) nebo momentální zdravotní 
indispozice) se řídí pokyny učitele. Žáci s momentálními zdravotními potížemi o nich informují 
vyučujícího na začátku hodiny nebo okamžitě v průběhu hodiny při jejich vzniku. Žákům, kteří si 
žádají o částečné nebo úplné uvolnění z hodin Tv, zabezpečí zákonný zástupce lékařské 
vyšetření. O uvolnění rozhoduje ředitel školy na základě doporučení lékaře. Do té doby se účastní 
výuky v plném rozsahu. 

4. Žáci provádějí v tělocvičně jen činnosti určené vyučujícím. Při nich dodržují předem stanovené 
postupy a způsoby cvičení. Cvičící žáci se chovají tak, aby neohrozili zdraví svoje, ani ostatních 
přítomných osob. 

5. S tělovýchovným nářadím a zařízením tělocvičny zacházejí šetrně, pokud zjistí závadu, která by 
mohla ohrozit bezpečnost cvičení, oznámí ji neprodleně vyučujícímu. 

6. Při cvičení nesmí mít žáci na sobě hodinky, řetízky a jiné předměty, které by mohly způsobit úraz. 
Ukládají je na určené místo podle pokynů vyučujícího. Žáci nesmí nosit a používat v tělocvičně 
žvýkačky a jídlo. 

7. Každý úraz hlásí ihned žáci vyučujícímu. Vyučující posoudí závažnost poranění. V případě 
vážnějšího úrazu postupuje vyučující následujícím způsobem: 

 přivolá lékařskou službu nebo, 

 ve spolupráci s vedením školy zabezpečí doprovod dospělou osobou k lékaři, 

 informuje vedení školy, 

 oznámí rodičům telefonicky danou skutečnost, 

 provede zápis do knihy úrazů a vyplní záznam o školním úrazu. 

8. Žákům není dovoleno zapínat a vypínat osvětlení v tělocvičně a manipulovat s dalšími 
vyhrazenými technickými zařízeními.  

9. Žáci udržují pořádek v tělocvičně. Nářadí vracejí do nářaďovny. Vyučující nářaďovnu po každé 
hodině uzamykají. 

10. Je přísně zakázáno kouření, pití alkoholických nápojů, konzumace potravin, vstup podnapilých 
osob a osob pod vlivem toxických látek a dále jakákoliv manipulace s ohněm, zasahování do 
instalace elektrického rozvodu a vodovodní sítě.  

11. Učitelé a cvičitelé překontrolují před vstupem i při odchodu stav tělocvičny a nářaďovny, zhasnutí 
světel a uzavření oken. 

12. Cvičiště požárního sportu  - žáci provádějí na cvičišti jen činnosti určené vyučujícím. Při nich 
dodržují předem stanovené postupy a způsoby cvičení. Cvičící žáci se chovají tak, aby neohrozili 
zdraví svoje, ani ostatních přítomných osob. 

13. Posilovna – po skočení cvičení je nutné zkontrolovat uzavření oken. Dále je třeba uložit činky na 
určené místo a zhasnout světla. 

14. Šatna, sprchy, WC – před odchodem je nutné zkontrolovat uzavření oken a uzavření 
vodovodních kohoutků umyvadel a sprch. 


